
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Deliberazione n.113 del 30.11.2004.

Questo giorno 30 (trenta) novembre 2004 (duemilaquattro), presso la sede di Via 

Po n. 5, in Bologna, il Direttore Generale Ing.Edolo Minarelli, delibera quanto 

segue.

Oggetto: Area Acquisizione Beni e Servizi - Conferimento alla società AON   

S.p.a., in esito a trattativa privata indetta con D.D.G. n. 94 del 1.10.2004,  

di incarico professionale di brokeraggio assicurativo per il periodo 

1.1.2005-31.12.2007.

RICHIAMATA:

- la D.D.G. n. 94 del 1/10/04 avente ad oggetto "Indizione di trattativa 

privata per il conferimento di incarico professionale di brokeraggio 

assicurativo";

VISTI:

- i due verbali allegati sub A) e sub B), al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, che riportano i lavori della Commissione nominata con 

la soprarichiamata delibera per la valutazione delle offerte;

RILEVATO:

- che dal verbale sub B) del 22/11/2004 si evince la proposta di aggiudicare la 

trattativa privata in oggetto alla società AON S.p.a. che risulta aver 

presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO:

Pagina 1  di 3 



- di accogliere le valutazioni della commissione e di affidare il servizio in 

oggetto a decorrere dall’1.01.2005 fino al 31.12.2007, con possibilità di 

revoca da parte di ARPA in qualsiasi momento, salvo preavviso da comunicarsi in 

forma scritta con almeno trenta giorni d'anticipo; 

DATO ATTO:

- che alla sottoscrizione del disciplinare d'incarico approvato con D.D.G. n. 

94 del 1/10/04 provvederà la Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e 

Servizi, in base a quanto previsto dal regolamento in materia di 

approvvigionamento;

SU PROPOSTA:

- della Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Elena 

Bortolotti, la quale esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica ed alla legittimità del presente atto;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e della L.R. 

32/1993, è la Dott.ssa Stefania Panato;

RACCOLTO:

- il parere favorevole del Direttore Tecnico, Dott. Leonardo Riveruzzi e del 

Direttore Amministrativo, Dott.ssa Massimiliana Razzaboni, reso ai sensi 

dell'art. 9, comma 5 della L.R. n. 44/1995;

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa esposti, alla società AON S.p.a., 

l'incarico professionale di brokeraggio assicurativo per ARPA a decorrere 

dall’1.01.2005 fino al 31.12.2007, in esito a trattativa privata indetta con 

D.D.G. n. 94 del 1/10/2004 e conformemente alle risultanze dei verbali, qui 

Pagina 2  di 3 



approvati, della commissione nominata con il citato atto ed allegati al 

presente atto sub A) e sub B) quale parte integrante e sostanziale;

2. di demandare al Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi la 

sottoscrizione del disciplinare d'incarico approvato con DDG n. 94 del 1/10/04, 

dando atto che allo stesso potranno essere apposte le modifiche necessarie ed 

opportune in relazione all'esito della trattativa.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Leonardo Riveruzzi)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott. Massimiliana Razzaboni)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Ing. Edolo Minarelli)

Pagina 3  di 3 


